__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

uni

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 INSTRUÇÃO NORMATIVA Proeng Nº 006/13

Altera a Instrução Normativa Proeng

nº 005/13 e dá outras providências.

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais e,

usando das competências que lhe confere o artigo 34 do Estatuto da Unifebe,

RESOLVE:

Art. 1o Alterar a Instrução Normativa Proeng nº 005/13, de 06/09/2013, que dispõe sobre a

oferta de disciplinas em regime de intensivo para 2013.2, conforme quadro abaixo:

CURSO DISCIPLINA E

PROFESSOR

CH FASE/

TURNO

DATAS

Arquitetura e

Urbanismo

Topografia *

Professor: Jaison Homero

de Oliveira Knoblauch

60h 2ª – Not.. 06, 09, 10, 11, 13, 16, 17 e

18/12/2013.

Sábado: 07 e 14/12/2013.

Antropologia Urbana

Professora: Marluse Castro

Maciel

30

4ª – Not.

04, 06, 09, 10, 11, 12, 13 e

19/12/2013.

Sábado: 14/12/2013 (8h às

11h30min).

Ciências

Contábeis

Metodologia do Trabalho

Acadêmico

Professora: Ivanete Lago

Groh

60 6ª – Not.  28/11; 05, 06, 09, 10, 11, 12,

13, 16, 17, 18 e 19/12/2013;

23, 24, 27, 28, 29 e

30/01/2014.

Design de Moda

Ética

Professor: Everaldo da Silva

30 4ª – Not. 04, 09, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e

19/12/2013.

Educação Física

Esporte Individual III -

Capoeira

Professor: Carlos José Silva

30 6ª – Not. 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18 e

19/12/2013.

Engenharia Civil Resistência dos Materiais I 30 2ª A – 05, 09, 10, 11, 12, 16, 17, 18 e

__________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

uni

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Professor: Luiz Carlos

Maçaneiro

Not. 19/12/2013.

Pedagogia

Psicologia da Aprendizagem

Professora: Simoni Urnau

Bonfiglio

30 2ª – Not. 28/11; 05, 11, 12, 13, 16, 18 e

19/12.

Sábados: 02 datas a

combinar com os acadêmicos

quando a disciplina iniciar.

Antropologia da Educação

Professor: Francisco Alfredo

Braun Neto

30 2ª – Not. 04, 11, 18 e 25/10; 01, 08, 22

e 29/11; 06/12/2013.

Seminário de Socialização

de Estágio

Professora: Eliani Aparecida

Busnardo Buemo

30 8ª – Not. 30/10; 06, 13, 20 e 27/11; 02,

04 06 e 09/12/2013.

Seminário de Socialização

de Estágio

Professora: Clara Maria

Furtado

30 8ª – Not. 06, 13, 20, 22 e 29/11; 05, 06,

10 e 13/12/2013.

Sistemas de

Informação

Fundamentos de

Programação ****

Professor: Roberto Heinzle

90 2ª - Not. 05, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17 e

18/12/2013.

Programação Orientada a

Objetos II *****

Professora: Tatiana Pereira

Filgueiras

90 4ª - Not.

09, 11, 10, 12, 13, 16, 17, 18 e

19/12/2013.

Interação Humano -

Computador

Professor: a definir

30 6ª - Not. 02, 05, 06, 09, 10, 13, 16, 17 e

19/12/2013.

Art. 2º Esta Instrução Normativa entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Brusque, 22 de novembro  de 2013.

Prof. Claudemir Aparecido Lopes

Pró-Reitor de Ensino de Graduação